

Numer pojedynczy 15 ct.

GONIEC

Numer pojedynczy 15 ct.

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH.

„Goniec” i „Iskra” wychodzą każde po dwa razy na miesiąc — razem cztery razy. Oprócz tego tak do „Gońca” jak i do „Iskry” dołącza się stale osobny **Dodatek powieściowy** dla wszystkich prenumeratorów. Prenumerata *na obydwie pisma z dodatkiem powieściowym* wynosi tak w miejscu, jak i naprowincji kwartalnie: 2 złr., półrocznie 4 złr., rocznie 8 złr. W Poznaniu i w Niemczech 16 marek rocznie, we Francji i innych krajach, oraz w Ameryce północnej 20 franków (4 dolary); rocznie w Ameryce południowej, w Brazylii, Australji i innych krajach zaoceanowych 25 franków — stosunkowo na kwartał i pół roku. Za ogłoszenia opłaca się 8 ct. za wiersz drobnem pismem, lub za jego miejsce. Opłata od ogłoszeń większych stosownie do umowy. Za granicą ogłoszenia przyjmują wszystkie biura ogłoszeń. Prenumeratę i wszelkie należności przesyłać najdogodniej przekazami pocztowymi, lub w listach rekomendowanych, albo pieniężnych: **do Administracji „Gońca” i „Iskry” we Lwowie, ul. Kraszewskiego l. 23.** Z Ameryki najdogodniej przesyłać prenumeratę dolarami papierowymi *w listach rekomendowanych*. Listy powinny być frankowane. Numera odnoszą się zawsze do mieszkania każdego miejscowego prenumeratora. Za odnośnienie do mieszkania numerów, dopłaca się roznosicielowi 5 ct. miesięcznie.

Właściciel i naczelny redaktor: M. D. Chamski.



Ś. p. Kazimierz Grocholski,

Prezes Koła Polskiego w Radzie Państwa, poseł na Sejm Krajowy.

(Rysowane z dawnej ryciny „Dziennika dla wszystkich.”)

S z c z ę ś ć B o ż e !

Kiedy rolę pług orze,
Ludzie mówią: „Szczęść Boże!
Choć stokratnie niech zrodzi się ziarno!
Rolnik z wdzięcznością słuca,
Wstępuje weń otucha,
Rzuca zboże na skibę, na czarną.

Dźwięk mile w ucho bieży,
A w dźwięku tym moc leży,
Którą mu daje serce życzliwe;
I żadna ludzka mowa
Nie ma lepszego słowa,
Nad to nasze: „Szczęść Boże!” pocziwie

Komu najlepiej życzym
Na tym świecie zwodniczym,
W najważniejszej życia jego porze,
Dajemy mu z ochotą
Nie brylanty, nie złoto,
Lecz to nasze pocziwie: „Szczęść Boże!”

Gdy widzimy bohatera,
Co jak Atlas świat wspiera,
Złe rozgramia, broni nieszczęśliwe,
Na tę drogę cnotliwą,
Ślemy za nim co żywo
Znów to nasze: „Szczęść Boże!” pocziwie.

Więc i wam ukochani,
Duchem z nami związani,
Gdy lata Nowego lśnią zorze,
Za najlepsze wiązanie,
Niechajże od nas stanie
Owo nasze pocziwie: „Szczęść Boże!”

E. J.

Od Redakcji i Administracji.

Właściwie rok naszego wydawnictwa zaczyna się w połowie lutego — czternastego, bowiem, lutego 1878 roku wyszedł pierwszy numer, a zatem za kilka tygodni rozpoczynamy dwunasty rok życia dziennikarskiego na lwowskim bruku, gdzie, jak wiadomo, nie jest znowu tak bardzo wesoło i rozkosznie, a jeśli o całym świecie mówi się, że jest „padołem płaczu i zgrzytania zębów”, to Lwów jest wyborną szkołą do wyczerzenia się śpiewania Tadeusza na wszystkie tony i sposoby... W tym dość długim okresie czasu, w którym, wyrażając się prosto i otwarcie, wiele rzeczy i przeszkód trzeba było brać bez ceremonji za łeb i rzucać pod nogi, a uczyć się cierpliwości, za jaką nawet święci dostają nagrodę — przyznają nam najnieprzychylniejsi, a jest ich tam, mniej wprawdzie, jak było, ale są jeszcze zawsze, że wytrwałości, silnej woli i świadomości celów swoich, okazaliśmy tyle, iż starczyłoby tego wszystkiego dla tuzinów tych przeróżnych pism perjodycznych, które w ciągu krótkiego życia spożyły na wieki na dziennikarskim cmentarzystku Galicji, Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem... Chwalić się też, zresztą, nie potrzebujemy — mamy za sobą fakta i tytu prenumeratorów, że tylko pisma codzienne *dobrze stojące*, mogą z nami iść w po-

równanie — największą jednak naszą zasługą jest to, że w liczbie tych prenumeratorów *kilkuset* jest takich, którzy przedtem żadnych pism nie prenumerowali...

Na tem miejscu uważamy też sobie za obowiązek wspomnieć z prawdziwym uznaniem o drukarni p. Szykowskiego (przedtem drukarnia „Gazety Narodowej”), z której wydawnictwa nasze wychodzą. Stosunek redakcji i administracji do drukarni jest rzeczą niezmiernie ważną, a rzetelność, sumiennosc, pilność i dobra robota drukarni, są niezawodnie dla każdej redakcji warunkiem szczególnej wagi. Temi właśnie zaletami odznacza się drukarnia p. Szykowskiego, która wielu swoim koleżankom, szczególnie u nas we Lwowie, służyć może za wzór godny naśladowania pod każdym względem...

Otóż, „Goniec” i „Iskra” wychodzić będą dalej w tym samym formacie i tych samych rozmiarów. Zanim rozpoczniemy dwunasty rok naszego wydawnictwa, a zatem do połowy lutego b. r. w dodatkach powieściowych zamieszczać będziemy krótsze literackie utwory — zaś od połowy lutego, rozpoczniemy druk dużych rozmiarów powieści, która się przez czas dłuższy pociągnie.

A teraz prosimy uprzejmie i usilnie wszystkich naszych szanownych abonentów, o odnowienie bieżącej i odesłanie zalegającej prenumeraty. Prosimy pamiętać o tem, że opieszałość pod tym względem wyrządza krzywdę wydawnictwu, a pisma polskie wśród ciężkich warunków dla naszego społeczeństwa, zasługiwać powinny na serdeczne, obywatelskie poparcie.

Zwracamy też bliższą uwagę na ogłoszenie o „Klejnotach humoru, satyry i dowcipu polskiego”, pod naszą redakcją wychodzące.

Wszelkie pieniądze prenumeracyjne najdogodniej przesyłać przekazami pocztowymi, lub w listach pieniężnych do: *Administracji „Gońca” i „Iskry” we Lwowie, ul. Kraszewskiego l. 23.*

Mowa w Sejmie nowego namiestnika Kazimierza hr. Badeniego.

Nie redagując pisma codziennego, nie czujemy się też w obowiązku notowania kronikarskiego z posiedzeń sejmku naszego, już choćby dla tego samego, że powtarzalibyśmy za panią matką pacierz. Pozostawiamy sobie tylko miejsce na artykuły omawiające ważniejsze wypadki w naszym polskim parlamentarnem życiu, którego Lwów, stał się jedynym dzisiaj siedliskiem... Takim wypadkiem niezawodnie jest mowa naszego obecnego namiestnika, którą wypowiedział przy otwarciu teraz właśnie obradującej sesji sejmowej. Mowa ta, co do formy oratorskiej, prawdziwie piękną i czystą polszczyzną wypowiedziana, nie była dla nas niespodzianką, bo wiedzieliśmy dobrze, że Kazimierz hr. Badeni posiada niepospolite wykształcenie literackie; jest pod tym względem znawcą, a dzieła najznakomitszych mistrzów pióra i myśli, były zawsze jego codziennymi towarzyszami. Ale treść tej mowy, odznaczającej się silną wolą służenia krajowi, gorącą chęcią połączenia wszystkich sił, aby lepiej było, oddanie bezwzględne swojej pracy, doświadczenia i talenta na usługi kraju — wszystko to zrobiło tak podniosłe i do głębi sympatyczne wrażenie, tem więcej, że z trybuny rządowej nigdy tego nie słyszeliśmy, iż nieprzejednani nawet przeciwnicy

